Resultate
Résultats

AVENCHES, 04.08.2023

Witterung: bewdlkt

DIREKTOR RENNTAG . Jean-Pierre Kratzer
RENNLEITUNGSPRASIDENT : Fernand Grin
RENNLEITUNGSMITGLIEDER : Sarah Humbert
EINLAUFRICHTER . IENA
GANGARTRICHTER . Jean-Paul Perrat, Jean-Noél Le Denmat
STARTER : Michel Rey, Florian Perrin
TIERARZTE . Dr. Gilles Thiébaud, ISME / Institut suisse de médecine équine
DOPING KOMMISSAR . Jean-Pierre Bovy
0094 PRIX DU CIGOGNIER - ler peloton Trabrennen 2400 m

CHF 7'000 - Trabrennen - 2400 Meter - Laser - 4 bis 6-jahrige die nicht mehr als CHF 40'000 gewonnen haben
- Zulage von 25m bei CHF 20'000
CHF 2 800 - 1400 -910-637-315-210-196 - 189 - 175 - 168

Premium - 11.40

0090/6 1 Hyper Class* 6S Club T Boc 2425 Fresneau Raphaél 13.00
0085/6 2  Ice Coktail* 5W  Stall Nyburg 2400 Burger Adrian 8.00
0080/1 3  Hello Miss* 6S Ecurie JBF SA 2425 Bovay Xavier 8.50
0072 4 Henzo du Copy* 6W  Pittet Nicolas 2400 Besson Philippe 44.60
0080/5 5 Innaba Miss* 5S Ecurie Picora 2425 Pittet Cédric 16.00
0083 6 Joke de la Fenette* 4W  Mduller Roland 2400 Bovay Marc-André 3.50
0089 7  Iron Maiden du Top* 58S Streuli Martin 2400 Streuli Martin 78.30
0084 8 Joyous Dream 4H Ecurie PJ 2400 Davet Pauline 35.60
0089/2 9  Histoire du Copy* 6S Ecurie Besson 2400 Gardaz Jean- 11.50
0084 dG Hidalgo Star 6W  Wyss Sandra 2425 Wyss Sandra 71.80
0084/1 dG InaFighter* 5S Stall Allegra Racing Club 2400 Stefani Marco/ITA 2.80

Sieger :  6j.dbr.St.v.Prodigious-Boadicea

- Zichter . Aebischer René

- Trainer . Fresneau Raphaél

Sieg - Absténde 1 03:13.6 - sicher - Kopf, 0.5, 0.75, Kopf, 0.25, 2

Km-Reduction :01:19.9,01:20.7, 01:19.9, 01:20.8, 01:20.0, 01:20.9

Toto fur Fr.1.-- : Sieg: 13.00/ Platz: 2.50, 2.10, 2.80/ Einl.: 27.10 / Drei: 36.00

Disqualifikation nach Gang- : Nr. 8 Ina Fighter : Nach Visionierung des Rennfilmes wurde das Pferd disqualifiziert

artuntersuchung / Aprés vision du film, le cheval est disqualifié



0095 PRIX DE L'AMPHITHEATRE - 2e peloton

Trabrennen

2350 m

CHF 7'000 - Trabrennen - 2350 Meter - Autostart - 4 bis 15-jahrige die nicht mehr als CHF 95'000 gewonnen haben

- 4-jahrige in erster Reihe
CHF 2800 - 1400-910-637-315-210-196 - 189 - 175 - 168

Premium -12.10

FRA 1 DivinaTrio 4S Stall Allegra Racing Club 2350 Stefani Marco/ITA
0091/6 2 GetVac 7W  Gardaz Jean-Claude 2350 Gardaz Jean-Claude
0081/4 3  Gustavo de Joma* 7W  Ecurie Max Gordon 2350 Vignoni Joey
0081/3 4  Hélios Debau* 6W  Bovay Myriam 2350 Bovay Xavier
FRA/3 5 Elfe du Chatault 9W  Bovay Myriam 2350 Bovay Marc-André
0081 6  Esprit Pierji 9W  Lehmann Cyril 2350 Fresneau Raphaél
0081/6 7  Eclat de Ranchval 9W  Ecurie Diamond 2350 Fedry Benoit/FRA
0079/1 8 lattix* 5H Ecurie Turrettini 2350 Nunes de Oliveira V.
0090/1 9 High Noon* 6W  Stall Allegra Racing Club 2350 Dinzinger Marion/GER
0079 10 Forever Atout 8W  Lehmann Cyril 2350 Lehmann Cyril
0091 dG Gros Moteur Meek 7W  Ecurie du Cep 2350 Blanc Yohann
FRA dG Holiday Dream 6W  Wyss Sandra 2350 Wyss Sandra

Sieger : 4j.br.St.v.Nad al Sheba-Shirra Trio

- Zuchter . ltalien

- Trainer . Ferro Loris

Sieg - Absténde : 02:57.9 - Uberlegen - 3.5, 1, Hals, 1.25, 0.5, 3.5

Km-Reduction : 01:15.7,01:16.0, 01:16.1, 01:16.1, 01:16.2, 01:16.2

Toto fur Fr.1.-- : Sieg: 2.00/ Platz: 1.50, 4.60, 2.50 / Einl.: 44.90 / Drei: 71.20

Nichtstarter mit
Veterinarzeugnis : Gaulois Jenilou

2.00
36.10
12.90

5.10

7.50
23.90
43.30

9.60
20.30
78.80
55.20
76.40



0096

PRIX DE L'AMPHITHEATRE - 1er peloton

Trabrennen

2350 m

CHF 7'000 - Trabrennen - 2350 Meter - Autostart - 4 bis 15-jahrige die nicht mehr als CHF 95'000 gewonnen haben
- 4-jahrige in erster Reihe
CHF 2 800 - 1400 - 910 - 637 - 315-210 - 196 - 189 - 175 - 168

Premium - 12.40

0092
0081
0092
0092/2
0076
0086
0092/5
0092
0087/2
0086/6
0086
0091/5

Sieger

- Zichter

- Trainer

1
2
3
4
5
6
-
8

dG
dG
dG
dG

Sieg - Absténde
Km-Reduction
Toto fur Fr.1.--

Nichtstarter mit

Veterindrzeugnis

Disqualifikation nach Gang-

artuntersuchung

Maggiore
Isattina*

Dix Huit Brumaire
Baron Frontline
Everlasting Love*
Balzan For Clara
Corleone*

Fast Marancourt
Diva du Fossé
Dribbleur
Etendard Majuro
Jack Scott

6j.dbr.St.v.Googoo Gaagaa-Maggies Bed

6S
5S
1ow
W
9H
12w
11w
8W
10S
10w
oW
W

Schweden
Ferro Loris

02:57.4 - uberlegen - 6, 2.5, 4, 10, Hals, 3.5

Stall Allegra Racing Club

Ecurie Turrettini
Krusi Silvan
Ruegg Res

Stall Bracher
Ecurie Diamond
Schneider Nicole
Perrin Rémy
Krisi Barbara
Perrin Rémy
Ecurie Diamond

Stall Allegra Racing Club

2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350

01:15.5, 01:16.0, 01:16.3, 01:16.6, 01:17.5, 01:17.5
Sieg: 2.50 / Platz: 1.90, 1.80, 10.00 / Einl.: 4.40 / Drei: 90.40

Foryou du Chatault

Stefani Marco/ITA
Turrettini Henri
Krusi Silvan
Humbert André
Bracher Heiner
Fresneau Christelle
Schneider Nicole
Bovay Amélie
Krisi Barbara
Perrin Rémy
Fresneau Raphaél
Jouannic Laurine

Nr. 12 Etendard Majuro : Nach Visionierung des Rennfilmes wurde das Pferd

disqualifiziert / Aprés vision du film, le cheval est disqualifié

2.50
3.80
80.50
8.10
79.60
59.20
16.00
26.70
12.60
49.80
61.30
7.00



0097 GRAND PRIX D'ETE - 7. CNT Trabrennen 2425 m

CHF 15'000 - Trabrennen - 2425 Meter - Laser - 4 bis 15-jahrige die mindestens CHF 80'000 gewonnen haben
- Zulage von 25m bei CHF 500'000
CHF 6 000 - 3000 - 1 950 - 1 365 - 675 - 450 - 420 - 405 - 375 - 360

Premium - 13.10

FRA 1 Dénicheur du Vif 10W Bovay Myriam 2425 Bovay Xavier 2.50
0087/1 2 BuzzGral 12W Bovay Myriam 2425 Bovay Amélie 4.90
0077/3 3  Enattof* 9H Ecurie Turrettini 2425 Turrettini Henri 3.50
0087/4 4  Alcide Roc 7H Stall Allegra Racing Club 2425 Stefani Marco/ITA 16.10
0082/6 5 Cadeau de la Vie 11W Miller Roland 2425 Bovay Marc-André 8.80
0087 6  Evariste du Bourg 9W  Ecurie JBF SA 2425 Schneider Pascal 29.30
0082 7  Cris Luis Porsguen 11W Schneider Erhard jun. 2425 Schneider Erh. jun. 61.90
0082 8 Easy Maza 9H Ecurie Moon & Stars 2425 Pujol Renaud 25.60
0087 9 Domingo Bello 10W Krusi Barbara 2425 Krusi Silvan 60.20
0082 10 Be Cool d'Eb 12W Stall Melina 2425 Bracher Heiner 44.40

Sieger : 10j.br.W.v.Redlight Jet-Science du Vif

- Zuchter . Frankreich

- Trainer . Bovay Marc-André

Sieg - Absténde : 03:07.1 - leicht - 1.5, 1.5, 1.25, Nase, 6, Hals

Km-Reduction : 01:17.2,01:17.3,01:17.4, 01:17.5, 01:17.5, 01:18.0

Toto fur Fr.1.-- . Sieg: 2.50/ Platz: 1.40, 1.50, 1.50 / Einl.: 6.20 / Drei: 3.60

Dopingprobe : Dénicheur du Vif

Busse Starter . R. Pujol: Verursachen eines Fehlstarts (2 Punkte) / pour avoir provoqué un faux

départ (2 points)



0098 PRIX DU THEATRE ROMAIN Trabrennen 2425 m

CHF 8'000 - Trabrennen - 2425 Meter - Laser - 3 bis 4-jahrige die nicht mehr als CHF 25'000 gewonnen haben
- Vorgabe von 25m fur 3-jahrige
CHF 3200 - 1 600 - 1 040 - 728 - 360 - 240 - 224 - 216 - 200 - 192

Paris Internet - 13.40

0088/3 1 Knattiga* 3S Ecurie Turrettini 2400 Nunes de Oliveira V. 0.00
0088/2 2  Kattoba* 3S Ecurie Turrettini 2400 Turrettini Henri 0.00
0089 3 Midnight Blues 4W  Stall Allegra Racing Club 2425 Ferro Loris 0.00
0089/1 4  Jivaro d'Hermine 4W  Mutton Aldo 2425 Fresneau Raphaél 0.00
0093/3 5 Krapule de Colmine 3S Bovay Myriam 2400 Bovay Xavier 0.00
0075/3 6 John du Martza* 4W  Ecurie du Martza 2425 Pujol Renaud 0.00
0089/3 7  Jackpot* 4W  Stall Allegra Racing Club 2425 Stefani Marco/ITA 0.00
FRA 8 Kasanova Bond 3W  Ecurie du Cep 2400 Blanc Yohann 0.00
0083/5 9 Joenato Dark* 4W  Stalla Grischuna 2425 Besson Philippe 0.00
10 Jivades Genevris 4S Club T Boc 2425 Theureau Ludovic 0.00

0085 dG Jattika* 4S Ecurie Turrettini 2425 Scotti Angélique 0.00

Sieger : 3j.br.St.v.Brillantissime-Sarattoga

- Zuchter : Turrettini, Henri

- Trainer : Nunes de Oliveira V.

Sieg - Absténde : 03:11.5 - leicht - 1, 0.25, 5, Nase, Hals, 4

Km-Reduction :01:19.8, 01:19.9, 01:19.1, 01:19.5, 01:20.3, 01:19.5

Toto fur Fr.1.-- :  Paris Internet

Dopingprobe : Knattiga*

Busse Starter . A. Scotti: Verursachen eines Fehlstarts (2 Punkte) / pour avoir provoqué un faux

départ (2 points)



0099

CHF 7'000 - Trabrennen - 2400 Meter - Laser - 4 bis 6-jahrige die nicht mehr als CHF 40'000 gewonnen haben

PRIX DU CIGOGNIER - 2e peloton

- Zulage von 25m bei CHF 20'000
CHF 2800 -1 400-910-637-315-210-196 - 189 - 175 - 168

Paris Internet - 14.10

0085/4
0090/5
0090
0080
0080
0089
0084/5
0084/6

0085

Sieger

- Zlchter

- Trainer
Sieg - Abstén

de

Km-Reduction
Toto fur Fr.1.--

Ex-officio Untersuchung

Dossier an die Sanktions-
kommission weitergeleitet

Entscheid der Sanktions-

Kommission

Busse Starter

Bemerkung

Imagine*
Hideira*

Haliza de Romaz
Diamante Ross
Igor van Joma*
Johan du Martza*
Idéalistu Mag
Inca des Champs
Hestia Mesange
Inside Love

5S
6S
6S
4H
5w
4H
5W
5W
6S
5W

Johner Jean-Francois
Schneider Nicole
Ecurie Péreyre
Nicolet Valérie

Ecurie Max Gordon
Ecurie du Martza
Ecurie Blanc

Ecurie Blanc

Stall Bracher

Gruter Daniel

5j.F.St.v.Brillantissime-Ulycia de Bussy
Ecurie Rhythm & Blues
Johner J.-F.

03:08.4 - Uberlegen - 3.5,2.5,2.5,3.5,2,7
01:18.5, 01:18.0, 01:18.2, 01:19.2, 01:18.7, 01:19.7
Paris Internet

Trabrennen

2400
2425
2425
2400
2425
2400
2400
2400
2400
2425

Johner J.-F.
Schneider Nicole
Fresneau Raphaél
Nicolet Anais
Vignoni Joey
Pujol Renaud
Davet Pauline
Blanc Philippe
Bracher Heiner
Gruter Daniel

der Rennleitung betreffend den Vorfall zwischen den Gespannen A. Nicolet und

2400 m

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

J. Vignoni / des commissaires concernant 'incident impliquant les équipages A. Nicolet
et J. Vignoni

Vorfall zwischen den Gespannen A. Nicolet und J. Vignoni / l'incident impliquant les
équipages A. Nicolet et J. Vignoni

der Entscheid der Sanktionskommission ist im RK 16/2023 publiziert /
la décision de la commission de sanctions est publiée dans le BO 16/2023

Die Sanktionskommission hat festgestellt, dass Anais Nicolet sich einer gefahrlichen
Fahrweise schuldig gemacht hat. In Anlehnung an die Artikel RST § 141.1 & 2.1, sowie
§ 158 2.25, hat die Sanktionskommission entschieden, Anais Nicolet mit 3 Strafpunkten
zu bussen /
La Commission des sanctions a donc constaté que Anais Nicolet s’est rendu coupable
d’une conduite dangereuse. Se basant sur I'article RST § 141.1 & 2.1, ainsi que sur l'article
§ 158 2.25, la Commission des sanctions a décidé de sanctionner Anais Nicolet d’un retrait
de 3 points de pénalité.

Ph. Blanc: Verursachen eines Fehlstarts (2 Punkte) / pour avoir provoqué un faux
départ (2 points)

1 Startabbruch / 1 départ repris



